
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 17:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  14           Seduta del  03-02-20

Oggetto: Compartecipazione pagamento retta di ricovero M.S.
anno 2020. Provvedimenti.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:

la L.R. n° 43/1988 ad oggetto “ Norme per il riordino delle funzioni di

assistenza sociale di competenza dei Comuni, per l’ organizzazione del servizio

sociale e per la gestione dei relativi interventi nella Regione “;

la Legge Quadro n° 328/2000, relativa alla realizzazione di un sistema integrato

di interventi e servizi sociali;

il Regolamento comunale per la concessione di contributi e di sostegni

economici;

Vista la domanda di compartecipazione alla retta di ricovero presso l’Istituto Paolo

Ricci di Civitanova Marche (AP) inoltrata dal familiare Sig.ra  M.A. in qualità di

amministratore di sostegno del disabile M.S. Prot. 653/2015;

Preso atto che la Sig.ra M.S. continua il ricovero presso la struttura sopra menzionata,

anche per l’anno 2020;

Preso atto, inoltre, che la compartecipazione comunale, sempre per la parte spettante

all’Ente, per l’anno 2020 sarà rimborsata direttamente all’Istituto Paolo Ricci di

Civitanova Marche a seguito di idonea fattura elettronica;

Atteso che:

la tariffa giornaliera per il trattamento residenziale in regime di RSA disabili

ammonta presumibilmente ad  €. 125,00 circa  e viene ripartita come di seguito

esposto:

70%  a carico della A.S.U.R.;

30% suddiviso tra la famiglia del disabile ( 66% del 30% ) ed il Comune ( 34%

del 30% );

Ritenuto necessario prenotare idonea somma per il sostenimento della spesa a carico di

questo Ente per il disabile per l’anno 2020, valutata sulla base delle attuali rette

giornaliere in  € 4.200,00 circa, salvo eventuali rideterminazioni delle citate tariffe;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 03-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile reso dal Responsabile del Servizio

interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Ad unanimità dei voti legalmente espressi;

DELIBERA

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente1.

deliberato.

Di compartecipare per l’anno 2020 alla retta di ricovero del disabile M.S. presso2.

l’Istituto Paolo Ricci di Civitanova Marche.

Di stabilire che la spesa dovuta per l’anno 2020 sarà rimborsata direttamente3.

all’Istituto Paolo Ricci di Civitanova Marche a seguito di idonea fattura elettronica.

Di dare atto che la  spesa necessaria  ammonta ad € 4.200,00, che si assegna con il4.

presente atto e la si imputa al corrispondente capitolo del bilancio di esercizio.

Di demandare al Responsabile del servizio preposto l’ emanazione di tutti gli atti5.

inerenti e conseguenti il presente deliberato, ivi compresa l’ adozione di ulteriore

assegnazione di somma nel caso in cui la regione provvedesse alla rideterminazione

delle tariffe giornaliere delle rette di ricovero.

Successivamente,  data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con

separata votazione unanime favorevole resa in forma palese, è dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. n°

267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 03-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Tecnica del 03-02-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 03-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Contabile del 03-02-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 85

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 19-02-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 19-02-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 19-02-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 03-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


